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ki ay rı süt di şi ve ya da i mi di şin bir leş me si ne füz yon de nir.1 Bu bir leş -
me iki diş ger mi nin tam ve ya kıs mi bir leş me si ola rak iki ye ay rı lır. Bu
ayı rım, bir leş me nin er ken ve ya geç ol ma sı ve kli nik ola rak di şin kron

kıs mın da fark edi len in ce bir olu ğun olup ol ma ma sı na bağ lı dır.1-5 Tam bir-
leş me olur sa diş sa yı sın da azal ma olur. Füz yon lu diş ler de tek ve ya çift pul -
pa oda sı ola bi lir. Agu i lo ve ark.6 füz yon lu diş le ri mor fo lo jik tip le ri ne gö re
sı nıf lan dır mış lar dır. Bu sı nıf lan dır ma ya gö re füz yon lu diş ler; Tip I, bi fid
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İki Olguda Süt Dişlerinde
Bilateral Füzyon

ÖZET Füzyon, iki komşu dişin veya normal diş ile sürnümerer dişin kaynaşmasıyla oluşan bir dental
anomalidir. Süt dişlerinde daimi dişlere göre daha sık görülür. Bilateral görülmesi son derece
nadirdir. Bu yazıda, alt çenede bilateral olarak görülen 2 füzyon olgusu literatür bilgisi ışığında
tartışılarak klinik önemi üzerinde durulmuştur. 7 yaşındaki erkek çocuk, 2006 yılında çürük şikâyeti
ile kliniğimize başvurdu. Muayenede, alt süt lateral dişler ile süt kanin dişlerde bilateral füzyon
olduğu izlendi. Bu kaynaşma Tip I füzyon olarak değerlendirildi.  6 yaşındaki kız çocuk, 2006 yılında
çürük şikâyeti ile kliniğimize başvurdu. Muayenede, alt süt lateral dişler ile süt kanin dişlerde
bilateral füzyon olduğu izlendi. Alınan panoramik ve periapikal radyograflarda alt süt lateral dişler
ile süt kanin dişlerde Tip III füzyon olduğu ve alt daimi lateral kesici dişlerin konjenital eksikliği
izlendi. Süt dentisyonunda bilateral füzyon görülmesi son derece nadirdir. Süt dişinde füzyon
görüldüğünde, alttaki daimi dişlerde eksiklik olabileceği göz önüne alınmalıdır. Bunların radyolojik
olarak kontrol edilmesi gerekir.
Anahtar Kelimeler: Diş anomalileri; füzyonlu dişler; süt dişi

ABSTRACT Fusion is a dental anomaly which arises through the union of two adjacent teeth or the
union of a normal and a supernumerary tooth. Fusion occurs more frequently in the primary den-
tition than in the permanent. In this paper, two bilateral dental fusion cases presented with litera-
ture review and also was emphasized its clinical significance. A 7-year-old boy referred to our clinic
with dental caries complaint in 2006. Oral examination revealed bilateral fusion between mandibu-
lar primary canines and lateral incisors. This connection was named as a Type I fusion. A 6-year-
old girl also referred to our clinic with dental caries complaint in 2006. Oral examination revealed
bilateral fusion between mandibular primary canines and lateral incisors. Panoramic and periapi-
cal radiographies were revealed this connection as a Type III fusion adittionally mandibular per-
manent lateral incisors were congenitally missing. Bilateral fusion in the primary dentition is very
rare condition. When dental fusion seen in the primary dentition, associated permanent teeth could
be absent. Radiographic control should be performed for them.
Key Words: Tooth abnormalities; fused teeth; deciduous tooth
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kron-tek kök, Tip II, ge niş kron-ge niş kök, Tip II -
I, bir le şik iki kron-Ko nik şekil li ge niş kök, Tip IV,
Bir le şik iki kron-İki bir le şik kök şek lin de dir (Şekil
1). Füz yon en çok an te ri or diş ler de gö rü lür. Süt
diş le rin de man di bu lar ke si ci ler de da ha sık lık la gö-
rül me si ne rağ men bi la te ral füz yon gö rül me si en-
der dir.3,4 Füz yon, ge nel lik le ge mi nas yon ile
ka rış tı rı lır. Ge mi nas yon tek bir diş to mur cu ğu nun
iki ye ay rıl ma sı so nu cun da olu şur.5 Özel lik le üst
ve alt ke si ci ler de mey da na ge len bu ano ma li de,
kli nik ola rak pay la şı lan bir kök üze rin de par si yel
ve ya ta ma mıy la bir bi rin den ay rıl mış iki kron olu-
şur. Eğer tam ay rıl ma olur sa diş faz la lı ğı mey da na
ge lir.1,2,5 Füz yo nun eti yo lo ji si tam ola rak bi lin me -
me si ne rağ men ba zı fi zik sel kuv vet le rin ve ya ba -
sınç la rın iki di şin ya pış ma sı na ne den ol du ğu
dü şü nül mek te dir.1,3-6 Pre va lans la rı süt diş le rin de
%0.5-%2.5 ara sın da iken, da i mi den tis yon da da -
ha az dır.3,4

Bu ya zı da en der gö rü len iki ay rı bi la te ral füz-
yon ol gu su su nu la rak, ta nı sı ve kli nik öne mi üze-
rin de du rul muş tur. 

OL GU 1
7 ya şın da ki er kek ço cuk, 2006 yı lın da çü rük şikâ-
ye ti ile kli ni ği mi ze baş vur du. Has ta nın her han gi
bir sis te mik ve ai le vi ra hat sız lı ğı bu lun ma yıp, ge nel
vü cut sağ lı ğı nor mal idi. Mu a ye ne de, alt süt la te ral
diş ler ile süt ka nin diş ler de bi la te ral füz yon ol du ğu
iz len di (Re sim 1). Bu nun dı şın da tüm süt mo lar di-
ş ler de çü rük ol du ğu gö rül dü. Ay rı ca sol alt süt 2.ŞEKĐL 1: Füzyon tipleri.

Tip I. Bifid kron-Tek kök
•Normalden geniş kron ve kesici kenarda çentik. Bifid
pulpa odası.
• Servikale doğru genişleyen normal boyutta kök
kanalı.

Tip II. Geniş kron-Geniş kök
• Çentik veya fissür olmayan normalden geniş 
kron boyutu. Tek ve geniş pulpa odası.

Tip III. Birleşik iki kron-Konik şekilli geniş kök
• Birleşik iki kron; parsiyel veya total vertikal fissür 
oluşumu. Pulpa odası ayrı veya tek.
• Konik şekilli geniş kök. Bazen ayırt edilemeyen iki 
kökün birleşmesi.

Tip IV. Birleşik iki kron-Đki birleşik kök
• Tip III e benzer kron ve pulpa odası.
• Đki veya daha fazla kökün birleşmesi.

Tip I

Tip II

Tip III

Tip IV

RESĐM 1: 1. olgunun ağız içi görünümü.

RESĐM 2: 1. olgunun panoramik radyografi.

RESĐM 3: 1. olguda sol alt füzyonlu süt dişlerin periapikal radyografi.



mo lar di şin buk ka lin de kro nik api kal ap se ye bağ lı
fis tül ağ zı tes pit edil di. Alı nan pa no ra mik ve pe ri -
a pi kal rad yog raf lar da alt süt la te ral diş ler ile süt ka -
nin diş le rin kay naş mış ol du ğu an la şıl dı (Re sim
2-4). Bu kay naş ma Tip I füz yon ola rak de ğer len di -
ril di. Ay rı ca füz yon lu süt diş le ri nin kök le rin de al -
tın da ki da i mi di şin ne den ol du ğu re zorp si yon
iz len di. Bi la te ral füz yon lu süt diş le rin al tın da da i -
mi diş ler mev cut tu. Füz yon lu diş ler de bun lar dı -
şın da her han gi bir pa to lo jik du rum yok tu. Te da vi
plan la ma sın da kök re zorp si yo nu na uğ ra mış bi la te -
ral füz yon lu süt diş ler ile bir lik te, sağ üst süt ka nin
di şin, kro nik api kal ap se li sol alt süt 2. mo lar di şin
ve sol üst süt 1. mo la rın çe kil me si ne, di ğer çü rük
diş le ri nin te da vi si ne ka rar ve ril di. Süt diş le ri nin er -
ken çe ki mi ne de niy le yer tu tu cu ya pıl ma sı plan-
lan dı.

OL GU 2
6 ya şın da ki kız ço cuk, 2006 yı lın da çü rük şikâye ti
ile kli ni ği mi ze baş vur du. Has ta nın her han gi bir sis-
te mik ve ai le vi has ta lı ğı bu lun ma yıp, ge nel vü cut
sağ lı ğı nor mal idi. Mu a ye ne de, alt süt la te ral diş ler
ile süt ka nin diş ler de bi la te ral füz yon ol du ğu iz len -
di (Re sim 5). Alı nan pa no ra mik ve pe ri a pi kal rad-
yog raf lar da alt süt la te ral diş ler ile süt ka nin
diş ler de Tip III füz yon ol du ğu ve alt da i mi la te ral
ke si ci diş le rin kon je ni tal ek sik li ği sap tan dı (Re sim
6-8). Has ta mı zın, bi la te ral füz yo nu bu lu nan süt di-
ş le ri he nüz kök re zorp si yo nu gös ter me di ğin den ta-
ki bi ne ka rar ve ril di. Süt mo lar diş le ri ne dol gu
ya pıl ma sı için pe do don ti kli ni ği ne yön len di ril di.

TAR TIŞ MA
Den tal füz yon hem süt diş le rin de hem de da i mi di-
ş ler de gö rü le bi lir. Bir çok epi de mi yo lo jik araş tır -
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RESĐM 4: 1. olguda sol alt füzyonlu süt dişlerin periapikal radyografi.. RESĐM 5: 2. olgunun ağız içi görünümü.

RESĐM 6: 2. olgunun panoramik radyografı.

RESĐM 7: 2. olguda sağ alt füzyonlu süt dişlerin periapikal radyografı.



ma ya gö re, füz yo na süt diş le rin de %0.5 ile %0.9
ara sın da, sü rek li den tis yon da ise %0.2 ora nın da
rast lan dı ğı be lir til mek te dir.6 Füz yon da ha çok alt
çe ne de gö rü lür. Tsu ji no ve ark.7 182 füz yon lu süt
di şin de yap mış ol du ğu araş tır ma da va ka la rın %81.3
ünü alt çe ne de bul muş tur. Süt diş le rin de füz yon
da ha sık lık la alt çe ne de gö rül me si ne rağ men bi la -
te ral gö rül me si en der dir. Whit ting ton ve Dur-
ward,8 1860 ço cuk has ta da yap mış ol du ğu
araş tır ma da süt diş le rin de uni la te ral füz yon gö rül -
me sık lı ğı nı %0.36, bi la te ral gö rül me sık lı ğı nı ise
%0.06 ola rak bul muş tur. Ravn9 ad lı araş tır ma cı ise
yap mış ol du ğu ça lış ma da süt diş le rin de bi la te ral
füz yon gö rül me sık lı ğı nı %0.02 ola rak ifa de et miş -
tir. 

Füz yo nun eti yo lo ji si tam ola rak bi lin me me si -
ne rağ men, çe şit li te o ri ler öne sü rül müş tür. Dun-
can ve Hep lin5 ile Whit ting ton ve Dur ward8
füz yo na ne den ola rak ge ne tik fak tör le rin et ken ola-
bi le ce ği ni, ay nı ai le den füz yo nu olan bi rey ler de
yap mış ol duk la rı ça lış ma lar da or ta ya koy muş lar dır.
Lo wel ve So lo man10 füz yo nun, genç diş germ le ri -
nin bir bir le riy le te mas et me siy le bir fi zik sel ha re -

ket so nu cu oluş tu ğu nu ve böy le ce ara da ka lan do-
ku la rın nek roz ol du ğu nu bil dir miş ler dir. Bu na uy -
gun ola rak iki di şin mi ne or ga nı ve den tal pa pil la sı
bir le şe rek füz yo nu oluş tu rur. Spo u ge11 ad lı araş tır -
ma cı ise füz yo nun kom şu diş germ le ri ne ge len ba -
sınç tan do la yı or ta ya çık tı ğı nı ifa de et miş tir.
Bu ra da su nu lan ol gu la rın ai le bi rey le rin de ben zer
diş ano ma li le ri ne rast lan ma mış tır.

Füz yon lu diş ler bir ta kım kli nik bo zuk lu ğa ne -
den ola bil mek te dir ler. Bu diş ler do ğal ola rak kom -
şu diş le re gö re da ha bü yük ol duk la rın dan es te tik
bo zuk luk la ra yol aça bi lir ler.1,3-4 Di ğer ta raf tan, iki
kom şu di şin bir leş me si den tal ark ta boş luk mey da -
na ge ti rir. Çün kü bu iki diş ark üze rin de nor mal
bo yut lu ve ha cim li iki diş ten da ha az yer kap lar.
An cak unu tul ma ma lı dır ki füz yon nor mal diş le sü-
per nü me rer diş ara sın da olu şur sa, di yas te ma nın ak-
si ne den tal ark ta yer dar lı ğı mey da na ge le bi lir. 

Süt diş le rin de füz yon bu lun du ğu za man alt-
ta ki da i mi diş ler de sık lık la kon je ni tal ek sik lik gö-
rü lür.7,8 Bu nun so nu cun da es te tik ve or to don tik
prob lem ler or ta ya çı ka bi lir. Agu i lo ve ark.6 53
füz yon ve ge mi nas yon ol gu su nu in ce le dik ten
son ra süt diş le rin de ki mor fo lo jik de ği şi min alt ta -
ki da i mi di şi na sıl et ki le di ği ko nu sun da ka nıt lan -
mış bir te o ri nin ol ma dı ğı nı söy le me le ri ne
rağ men, özel lik le süt la te ral ve ka nin diş ler de Tip
III füz yon ol du ğu za man alt ta ki da i mi la te ral di -
şin kon je ni tal ek sik ol du ğu nu ifa de et miş ler dir.
Bu na ne den ola rak da özel lik le Tip II -
I füz yon da la te ral ve ka nin diş ara sın da ki bağ lan -
tı nın güç lü ol ma sı nın et ken ol du ğu nu ile ri
sür müş ler dir. Bi rin ci ol gu muz da süt ka nin ve la-
te ral diş ler de bi la te ral Tip I füz yon iz len me si ne
rağ men da i mi diş di zi si ni et ki le yen her han gi bir
pa to lo ji bu lun ma mış tır. İkin ci ol gu muz da ise süt
ka nin ve la te ral diş ler de bi la te ral Tip II -
I füz yon iz len miş ve bi la te ral da i mi la te ral diş le -
rin kon je ni tal ek sik li ği tes pit edil miş tir.

Füz yon lu diş ler de gö rü le bi le cek bir di ğer
prob lem ise di şin yü zey kon tu ru ile il gi li dir. Bu di-
ş le rin la bi al ve lin gu al kron böl ge le rin de fis sür ler
olu şur. Olu şan fis sür ler özel lik le kıs mi füz yon da
da ha çok be lir gin dir ler. Bu fis sür le rin te miz len me -
si zor ol du ğu için çü rük ge liş me si da ha ko lay ve
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RESĐM 8: 2. olguda sol alt füzyonlu süt dişlerin periapikal radyografı.



hız lı ol mak ta dır. Bu tip du rum lar da fis sür ko ru yu -
cu ve kom po zit res to ras yon lar ya pı la bi lir. Ay rı ca
bu fis sür le rin kök yü ze yi ne ka dar iler le me si so nu -
cun da pe ri o don tal prob lem ler olu şa bil mek te dir. 

Füz yo nun te da vi sin de prob le min han gi diş di-
zi sin de ol du ğu önem li dir. Süt diş le rin de füz yon gö-
rü lür se ve alt ta ki da i mi di şin sür me si ni olum suz
yön de et ki le ye bi le cek se, dik kat li bir kli nik ve rad yo -
lo jik in ce le me den son ra il gi li di şin çe ki mi ge re ke bi -
lir. Da i mi diş ler de ise di şin ana to mi si ne ve pul pa nın
du ru mu na bağ lı ola rak kron ya pı la bi lir ve ya diş çe ki-

le rek ye ri ne sa bit res to ras yon dü şü nü le bi lir.2 İlk ol-
gu muz da Tip I füz yon gö rü len süt diş le rin de kök re-
zorp si yo nu ol du ğun dan do la yı çe kil me si ne; ikin ci
ol gu muz da ise Tip III füz yon gös te ren süt diş le rin de
her han gi bir re zorp si yon ol ma dı ğı için has ta nın ta ki-
bi ne ka rar ve ril miş tir.

So nuç ola rak süt den tis yo nun da bi la te ral füz-
yon gö rül me si son de re ce na dir olup süt di şin de
füz yon gö rül dü ğün de, alt ta ki da i mi diş ler de ek sik -
lik ola bi le ce ği göz önü ne alın ma lı dır. Bun la rın rad-
yo lo jik ola rak kon trol edil me si ge re kir.
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